positio prima			
$\frac{1}{6}$	$\frac{4}{5}$	$\frac{1}{4}$	$\frac{1}{2}$
positio secunda			
$\frac{1}{3}$	$\frac{1}{4}$	$\frac{1}{3}$	$\frac{1}{2}$
quartus	tercius	secundus	residuum
primi			
15	20	24	27

Ideo quia in

ipsis unusquisque ter computatus existit. Quare diuide bizantios $\frac{1}{2} 15$ per 3 , exhibunt bizantij $\frac{1}{2} 38$. Pro quantitate bizantiorum illorum .iii.º hominum , qui sunt minus quantitate bizantiorum secundi, et tertij, et quarti hominis. Vnde hec questio cum hijs .iii.º positis residuis solui non potest, nisi primus homo haberet debitum. Vnde si hanc positionem deinceps cum debito primi hominis soluere uolueris, extrahe bizantios $\frac{1}{2} 38$ de bizanthijs $\frac{1}{2} 40$, remanent bizantij 2 ; et tot habuit debitum primus homo. Deinde extrahe bizantios 32, scilicet quantitatem bizantiorum tertij, et quarti, et primi hominis de quantitate bizantiorum illorum .iii.º hominum, scilicet de $\frac{1}{2} 38$, remanent secundo homini bizantij $\frac{1}{2} 6$. Item extrahe bizantios quarti, et primi , et secundi hominis, uidelicet 25 de suprascriptis bizantijs $\frac{1}{2} 38$, remanent tercio homini bizantij $\frac{1}{2} 13$. Rursus extractis bizanthijs primi, et secundi, et tertij hominis, uidelicet 18 ex eisdem bizanthijs $\frac{1}{2} 38$, remanent quarto homini bizanthij $\frac{1}{2} 20$. Demum ut pretium primi equi addiscas, accipe terciam ex bizanthijs secundi, et tertij, et quarti hominis, uidelicet de $\frac{1}{2} 40$; quia primus homo petit eis, erunt bizantij $\frac{1}{2} 13$; de quibus extrahe debitum primi hominis, uidelicet 2, remanebunt bizantij $\frac{1}{2} 11$ pro pretio primi equi. Quare pretium secundi equi , erit bizantij $\frac{1}{2} 14$, hoc est bizantij 3 , magis pretio primi. Tercij uero bizantij $\frac{1}{2} 18$. Quarti quoque bizantij $\frac{1}{2} 23$, scilicet 5, magis pretio tertij equi, ut prepositum est.

debitum primi	
2	
Bizantij secundi	
$\frac{1}{2} 6$	
Tertij	
$\frac{1}{2} 13$	
Quarti	
$\frac{1}{2} 20$	
primus equus	
$\frac{1}{2} 11$	

Nam si hanc eamdem questionem sine debito primi hominis soluere uolueris, pro prescriptis .iiiij.^{or} equalibus residuis, pone alios .iiiij.^{or} maiores numeros, qui sunt in eorundem differentiam. Sitque primus illorum 87. Secundus 84. Tercius 80. Quartus 75. Deinde suprascriptis demonstrationibus multiplica primum residuum, uidelicet 87 per 3 prime positionis, et diuide per 2 secunde, exibunt bizantij $\frac{1}{2} 130$ pro quantitate bizantiorum secundi, et tertij, et quarti hominis. Item multiplica secundum residuum, uidelicet 84, per 4 prime positionis, et diuide per 3 secunde, exibunt bizantij 112 pro quantitate bizantiorum tertij, et quarti, et prioris hominis. Rursus multiplica tercium residuum, uidelicet 80, per 5 prime positionis, et diuide per 4 secunde, exibunt bizantij 100 pro quantitate quarti, et primi, et secundi hominis. Adhuc 75, scilicet quartum residuum, multiplica per 6 prime positionis, et diuide per 5 secunde, exibunt bizantij 90, que sunt quantitas bizantiorum primi, et secundi, et tertij hominis. Quibus additis cum bizantijs 100, et cum 112, et cum $\frac{1}{2} 130$ modo inuentis, erunt bizantij $\frac{1}{2} 432$. Qui cum sint triplum summe bizantiorum illorum, diuides eos per 3, exibunt bizantij $\frac{1}{6} 144$, qui sunt summa bizantiorum illorum .iiiij.^{or} hominum: de quibus extrahe bizantios secundi, et tertij, et quarti hominis, scilicet $\frac{1}{2} 130$, remanebunt primo homini bizantij $\frac{1}{3} 43$. Item extrahe bizantios tertij, et quarti, et primi hominis, uidelicet 112, de $\frac{1}{6} 144$, remanebunt secundo homini bizantij $\frac{1}{6} 32$. Rursus bizantios 100, quos habent inter quartum, et primum, et secundum hominem extrahe de prescriptis bizantijs $\frac{1}{6} 144$, remanent tercio homini bizantij $\frac{1}{6} 44$. Iterum extractis bizanthijs primi, et secundi, et tertij hominis, uidelicet 90, de bizantijs $\frac{1}{6} 144$, remanent quarto homini bizantij $\frac{1}{6} 54$. Et quia demonstratum est superius, quod inter pretium primi equi, et primum residuum est quantitas bizantiorum illorum .iiiij.^{or} hominum; ergo si extraxeris ipsum primum residuum, uidelicet 87 de eorum quantitate, scilicet de $\frac{1}{6} 144$, remanebunt pro pretio primi equi bizanthij $\frac{1}{6} 57$. Quare si extraxeris secundum residuum, uidelicet 84, de $\frac{1}{6} 144$, remanebunt similiter bizantij $\frac{1}{6} 60$ pro pretio secundi equi. Item extracto tercio residuo, uidelicet 80 de eisdem $\frac{1}{6} 144$, remanebunt bizantij $\frac{1}{6} 64$ pro pretio tertij equi. Similiter extracto quarto residuo, scilicet 85, de $\frac{1}{6} 144$, remanebunt bizantij $\frac{1}{6} 69$ pro pretio quarti equi.

primus homo	Secundus
$\frac{1}{2} 13$	$\frac{1}{2} 32$
	tertius
	$\frac{1}{6} 44$
	Quartus
	$\frac{1}{6} 54$
equus primus	
	$\frac{1}{6} 57$
Secundus	
	$\frac{1}{6} 60$
Tertius	
	$\frac{1}{6} 64$
Quartus	
	$\frac{1}{6} 69$

*De quatuor hominibus et uno equo, cum unusquisque petat
inequaliter reliquias.*

Quatuor homines bizantios habentes unum equum emere uoluerunt; et cum nullus ipsorum ipsum in solidum emere posset, primus ipsorum dixit. Si secundus homo daret mihi dimidium suorum bizantiorum, et tertius daret mihi terciam, et quartus daret mihi quartam similiter suorum, hunc equum emere possem. Cui secundus Respondit. Et si tertius homo daret mihi terciam, et quartus daret mihi quartam, sicut tu petis eis; et tu dares mihi quintam tuorum bizantiorum, hunc equum similiter emerem: tertius quoque petit quarto homini quartam suorum bizantiorum. Et primo quintam. Et secundo sextam. Et proponit equum emere. Quartus namque petit primo quintam. Et secundo sextam. Et tertio septimam. Et proponit similiter ipsum equum emere. Queritur quantitas bizantiorum uniuscuiusque, et pretium equi. Describes petitiones, quas petit primus homo secundo, et tertio, et quarto homini in ordinem sic: $\frac{1}{4} \frac{1}{2} \frac{1}{3}$, sub quibus pones petitiones ultimi, scilicet quarti hominis, scilicet $\frac{1}{7} \frac{1}{6} \frac{1}{5}$, vt in hac margine cernitur. Et extrahes 1, quod est super 2, de ipsis 2, remanebit 1. Quod multiplica per 5, que sunt sub prima uirgula inferioris linee, erunt 5, que pone super $\frac{1}{2}$. Et econtra extrahes 1, quod est super 5, de ipsis 5, remanebunt 4; que multiplica per 2, que sunt sub prima uirgula superioris linee, erunt 8, que pone super $\frac{1}{3}$. Item extrahes 1, quod est super 3, de ipsis 3, remanebunt 2; que multiplica per 6, que sunt sub secunda uirgula inferioris linee, erunt 12, que pone super $\frac{1}{4}$. Similiter extrahes 1, quod est super 6, de ipsis 6, remanent 5; que multiplica per 3, erunt 15, que pone super $\frac{1}{6}$. Rursus extrahes 1, quod est super 4, de ipsis 4, remanent 3; que multiplica per 7, erunt 21, que pone super $\frac{1}{7}$. Et extrahes 1, quod est super 7, de ipsis 7, remanent 6; que multiplica per 4, erunt 24, que pone super $\frac{1}{7}$. Quibus numeris ita repertis, multiplicabis 5 per 12; que per 21, que sunt super primam lineam, erunt 1260; et tot habuit primus homo. Item multiplicabis 8, que sunt super $\frac{1}{3}$ de secunda linea, per 12; que per 21 de superiori linea, erunt 2016; et tot habuit secundus. Iterum multiplicabis 8, que sunt super $\frac{1}{3}$, per 15, que sunt super 6; que per 21, que sunt super $\frac{1}{4}$, erunt 2520; et tot habuit tertius. Rursus multiplica suprascripta 8 per 15; que per 24, que sunt super $\frac{1}{7}$, erunt 2880; et tot habuit quartus. Sed ut habeas bizantios uniuscuiusque in minori summa, diuide unumquemque inuentorum numerorum per 12, cum integraliter fieri possit, exhibunt pro bizanthijs primi hominis 105; et pro bizanthijs secundi 168; et pro bizanthijs tertij 210; et pro quarti 240. Deinde, ut habeas pretium equi, accipe dimidium de bizanthijs 168, scilicet 84, et terciam de 210, scilicet 70; et quartam de 240, scilicet 60, quia sunt petitiones primi hominis; et addes eos cum bizanthijs 105 ipsius, et habebis pro pretio equi bizantios 319; et sic poteris de pluribus hominibus operari.